
  

UCHWAŁA NR XLV.362.2023 

RADY GMINY BOGDANIEC 

z dnia 20 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Bogdaniec w 2023r. 

Na podstawie art. 11 a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022r., 

poz. 572) Rada Gminy Bogdaniec uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Bogdaniec w 2023r., w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bogdaniec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

Przewodnicząca Rady 

Beata Katarzyna Wiśniewska

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 27 marca 2023 r.

Poz. 878



Załącznik 

do uchwały Nr XLV.362.2023 

Rady Gminy Bogdaniec 

z dnia 20 marca 2023r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY BOGDANIEC W 2023 R. 

Rozdział 1. 

Wprowadzenie 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Bogdaniec, zwany w dalszej części programem, jest zgodny z ustawą o ochronie zwierząt. 

§ 2. Program określa ogólne wytyczne dotyczące zapewnienia opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiega bezdomności zwierząt poprzez określenie celów i zadań realizowanych w roku 2023 w ramach 

programu wraz ze wskazaniem realizujących je jednostek. 

§ 3. W programie określono zadania, których wybór został podyktowany zapisami art. 11a ustawy z dnia 

21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022r., poz. 572ze zm.). 

§ 4. Program dotyczy zapewnienia opieki oraz przeciwdziałania bezdomności zwierząt, w szczególności 

psów i kotów oraz zwierząt gospodarskich, a także zapewnienia opieki kotom wolnożyjącym. 

Rozdział 2. 

Cele programu 

§ 5. Zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Bogdaniec. 

§ 6. Zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt. 

Rozdział 3. 

Zadania w ramach programu 

§ 7. W ramach programu Gmina Bogdaniec realizuje następujące zadania: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt; 

2) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku; 

3) sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku; 

4) dofinansowanie do sterylizacji i kastracji zwierząt domowych; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie i sterylizacja/kastracja; 

8) zapewnienie miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym; 

9) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt; 

10) plan znakowania zwierząt w gminie – prowadzenie Gminnego Rejestru Psów; 

11) pomoc zwierzętom dziko żyjącym. 

Rozdział 4. 

Wykonawcy programu 

§ 8. Koordynatorem realizacji programu jest Wójt. 

§ 9. Realizatorami programu są: 

1) Wójt Gminy Bogdaniec; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 878



2) Sołtysi sołectw z terenu Gminy Bogdaniec; 

3) Madolin Group Sp. z o.o., Młodolino 1, 66 – 520 Dobiegniew 

4) Prywatna Lecznica dla Zwierząt Krzysztof Tymszan, ul. Śniadeckich 14; 66 – 400 Gorzów Wlkp.; 

5) Lecznica dla zwierząt Jarosław Lewandowicz, ul. Leśna 18; 66 – 450 Bogdaniec; 

6) Gminne placówki oświatowe – poprzez aktywne uczestniczenie w działaniach informacyjnych 

i edukacyjnych mieszkańców: 

a) Szkoła Podstawowa im. H. Sienkiewicza w Bogdańcu, 

b) Szkoła Podstawowa im. Włodzimierza Korczaka w Jeninie, 

c) Szkoła Podstawowa w Jenińcu, 

d) Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Lubczynie, 

e) Gminne Przedszkole Publiczne w Bogdańcu, 

f) Gminne Przedszkole Publiczne w Jeninie; 

7) Madrol Gospodarstwo Rolne Leszek Madej – Racław 15; 66 – 432 Baczyna; 

8) Ośrodek Rehabilitacji dla Zwierząt Chronionych Prawem „Ptasi Azyl” przy Uniwersytecie Zielono-

górskim; 

9) organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt: 

a) Fundacja Ochrony Praw Zwierząt Anakonda w Gorzowie Wlkp., 

b) Fundacja na Rzecz Zwierząt Altamira w Gorzowie Wlkp.; 

10) zarządcy obwodów łowieckich, działających na terenie Gminy Bogdaniec: 

a) Koło łowieckie Jeleń Bogdaniec, 

b) Koło łowieckie Jelonek Rzepin, 

c) Koło łowieckie Knieja Lubociesz. 

Rozdział 5. 

Opieka nad bezdomnymi zwierzętami 

§ 10. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom domowym schronienia oraz opieki realizuje: 

1) Referat Infrastruktury Technicznej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Gminy poprzez 

umieszczanie bezdomnych zwierząt domowych: 

a) w schronisku na podstawie umowy podpisanej z podmiotem prowadzącym schronisko (Madolin Group 

Sp. z o.o., Młodolino 1, 66 – 520 Dobiegniew), 

b) w trakcie godzin pracy Urzędu informację o bezdomnym zwierzęciu można zgłaszać pod numerem 

telefonu: 

- 95 723 73 90 – stanowisko ds. ochrony środowiska, 

- 95 723 73 89 lub 663 950 377 – kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej, Ochrony Środowiska 

i Rolnictwa, 

c) w dni wolne od pracy oraz po godzinach pracy jednostki: 

- 609 093 112 – stanowisko ds. zarządzania kryzysowego; 

2) Madolin Group Sp. z o.o., Młodolino 1 , 66 – 520 Dobiegniew – poprzez: 

a) odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Bogdaniec, 

b) przyjmowanie zwierząt bezdomnych do schroniska (szczepienia profilaktyczne oraz wszelkie konieczne 

zabiegi weterynaryjne), 

c) sterylizację, kastrację, trwałe znakowanie, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 878



d) znalezienie nowych właścicieli; 

3) w umowie zawartej z podmiotem prowadzącym schronisko określono sposób i częstotliwość kontroli 

wykonywania opieki nad zwierzętami przekazanymi do schroniska, w tym o zaprzestaniu opieki nad 

zwierzęciem z powodu zaginięcia, adopcji, śmierci. Schronisko zobowiązane jest do przekazywania gminie 

listy osób, którym zwierzęta przekazano do adopcji; 

4) organizacje pozarządowe działające na rzecz pomocy zwierzętom poprzez realizację zadań publicznych, 

obejmujących opiekę nad zwierzętami bezdomnymi. 

Rozdział 6. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami 

§ 11. 1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi w granicach administracyjnych Gminy 

Bogdaniec, w tym ich dokarmienie, realizują pracownicy Referatu Infrastruktury Technicznej przy współpracy 

z organizacjami społecznymi, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, sołtysami wsi oraz 

społecznymi opiekunami kotów poprzez:  

1) ustalenie miejsca pobytu kotów wolno żyjących; 

2) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom kotów wolno żyjących; 

3) wydawanie opiekunom kotów wolno żyjących skierowań na zabiegi sterylizacji, kastracji i usypiania 

ślepych miotów w Lecznicy dla zwierząt, z którą Gmina Bogdaniec podpisała umowę. Po zabiegu koty 

pozostają pod opieką społecznego opiekuna kotów; 

4) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących przy udziale przedstawiciela Referatu 

Infrastruktury Technicznej; 

5) zapewnienie schronienia, szczególnie w okresie zimy, postawienie ocieplonych domków dla kotów przy 

salach wiejskich na terenie Gminy Bogdaniec. 

2. Rejestr społecznych opiekunów kotów wolno żyjących oraz miejsc bytowania kotów prowadzony jest 

przez pracownika Referatu Infrastruktury Technicznej. 

Rozdział 7. 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 13. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Bogdaniec realizowane jest przez: 

1) Madolin Group Sp. z o.o., Młodolino 1, 66 – 520 Dobiegniew na podstawie umowy zawartej na rok 

2023: 

a) zasady zgłaszania oraz odławiania określone zostały w umowie, 

b) odławianie ma charakter interwencyjny, 

c) odławianiem objęte będą zwierzęta pozostające bez opieki, w stosunku, do których nie ma możliwości 

ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotychczas pozostawały, 

d) odławianie będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu specjalistycznego sprzętu przeznaczonego do 

wyłapywania zwierząt, 

e) transport odłowionych zwierząt odbywać się będzie środkiem transportu przystosowanym do 

humanitarnego i bezpiecznego przewozu zwierząt; 

2) Gminę poprzez bieżącą współpracę ze schroniskiem Madolin Group Sp. z o.o. w zakresie realizacji 

zadań wynikających z programu oraz podpisanych umów. 

2. Informacja na temat odłowionych zwierzętach umieszczana jest na Fanpage gminnym oraz na stronie 

internetowej Gminy Bogdaniec (https://www.bogdaniec.pl/asp/pl_start.asp?typ=14&menu=144&strona=1). 

Rozdział 8. 

Sterylizacja albo kastracja zwierząt w Schronisku 

§ 14. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację i kastrację zwierząt w schronisku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 878



§ 15. Zabiegom, kastracji i sterylizacji nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od dnia umieszczenia 

w schronisku, z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela. 

Rozdział 9. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 16. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Madolin Group Sp. z o.o., Młodolino 1, 66 – 520 Dobiegniew; 

2) Inne organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt: 

a) Fundacja Ochrony Praw Zwierząt Anakonda w Gorzowie Wlkp., 

b) Fundacja na Rzecz Zwierząt Altamira w Gorzowie Wlkp.; 

3) Urząd Gminy poprzez informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych (umieszczenie zdjęć 

oraz informacji o zwierzętach na stronach internetowych Gminy). 

Rozdział 10. 

Usypianie ślepych miotów 

§ 17. Usypianie ślepych miotów może być wykonane jedynie przez lekarza weterynarii, z którym Gmina 

ma podpisaną umowę na rok 2023 (Lecznica dla zwierząt Jarosław Lewandowicz, ul. Leśna 18; 66 – 450 

Bogdaniec) i dotyczy zwierząt z terenu Gminy Bogdaniec. 

§ 18. Fakt uśpienia ślepych miotów odnotowuje się w ewidencji prowadzonej przez Urząd Gminy. 

§ 19. Zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich przez 

uprawniony podmiot i dostarczone do zakładu utylizacji. 

§ 20. Samica, od której pochodzi ślepy miot poddawana jest zbiegowi sterylizacji. 

Rozdział 11. 

Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym 

§ 21. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich następuje 

na podstawie umowy zawartej przez Gminę z właścicielem gospodarstwa rolnego Madrol Gospodarstwo Rolne 

Leszek Madej – Racław 15; 66 – 432 Baczyna. 

§ 22. Umowa dotyczy zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom gospodarskim. 

§ 23. Zwierzęta gospodarskie nieoznakowane zgłaszane są do powiatowego lekarza weterynarii. 

Rozdział 12. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

bezdomnych oraz dzikich 

§ 24. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizuje Prywatna Lecznica dla Zwierząt Krzysztof Tymszan, ul. Śniadeckich 14; 66 – 400 Gorzów 

Wlkp., na podstawie zawartej umowy z Gminą w tym zakresie. 

§ 25. Lekarz weterynarii zobowiązany jest niezwłocznie po otrzymaniu zgłoszenia udać się na miejsce 

przebywania zwierzęcia i udzielić mu pomocy lub w razie konieczności zabrać go do lecznicy i otoczyć opieka 

weterynaryjną. 

Rozdział 13. 

Plan znakowania zwierząt w gminie 

§ 26. Plan znakowania zwierząt na terenie gminy Bogdaniec obejmuje: 

1) nieodpłatne znakowanie psów należących do mieszkańców Gminy; 

2) znakowanie psów i kotów przebywających w Schronisku; 

3) prowadzenie bazy danych o nazwie Gminny Rejestr Psów; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 878



4) wpisanie zwierzęcia do  ogólnopolskiej bazy zwierząt znakowanych. 

§ 27. Gmina Bogdaniec prowadzi nieodpłatne znakowanie psów przez wszczepienie pod skórę psa 

elektronicznego mikroprocesora. Znakowanie wiąże się z obowiązkiem rejestracji psa w wyznaczonej lecznicy 

weterynaryjnej wykonującej usługi wszczepienia mikroprocesora. 

§ 28. Obowiązek oznakowania psa i jego rejestracji należy wykonać w terminie 30 dni od wejścia 

w posiadanie psa lub w okresie 6 miesięcy od jego urodzenia. 

§ 29. Rejestracja i oznakowanie psa następuje po okazaniu aktualnego zaświadczenia potwierdzającego 

przeprowadzenie szczepienia psa przeciwko wściekliźnie oraz dokumentu tożsamości (ze zdjęciem) 

potwierdzającego fakt zameldowania osoby utrzymującej psa na terenie gminy. 

§ 30. Zgłoszenia psów do rejestracji przyjmuje Lecznica dla zwierząt Jarosław Lewandowicz, ul. Leśna 18; 

66 – 450 Bogdaniec. 

§ 31. W przypadku utraty psa oznakowanego, jego zbycia lub zmiany miejsca zameldowania jego 

właściciela na miejsce położone poza granicami administracyjnymi gminy Bogdaniec dotychczasowy 

właściciel jest zobowiązany do wyrejestrowania go w podmiocie wymienionym w § 30. Nowy właściciel psa 

oznakowanego jest zobowiązany do zarejestrowania go w podmiocie wymienionym w § 30. 

§ 32. Obowiązek wyrejestrowania i zarejestrowania psa należy wykonać w terminie 14 dni, licząc od daty 

powstania tego obowiązku. 

Rozdział 14. 

Działania o charakterze edukacyjno – informacyjnym 

§ 33. Promowanie ograniczenia populacji poprzez dofinansowanie w wysokości 50% zabiegów sterylizacji 

i kastracji zwierząt domowych oraz dofinansowanie w wysokości 100% zabiegów sterylizacji i kastracji kotów 

wolno żyjących. Z dofinansowania mogą korzystać wyłącznie mieszkańcy gminy Bogdaniec. 

Rozdział 15. 

Finansowanie programu 

§ 34. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z programu zabezpiecza w swoim budżecie 

gmina. Plan na 2023 zakłada 80 000,00 zł 

Lp

. 
Sposób wydatkowania 

Ogółem  

(jednostka x koszt jednostkowy)  

(zł) 

1 Prowadzenie akcji interwencyjnej + koszt przejazdu 
1200,00 

1000,00 

2 Przyjęcie zwierzęcia do schroniska 600,00 

3 Pobyt zwierzęcia w schronisku 59340,00 

4 Sterylizacja, kastracja, trwałe znakowanie w schronisku 1000,00 

5 Zbiór, unieszkodliwianie zwłok 1020,00 

6 Dokarmianie wolno żyjących kotów 5000,00 

7 
Całodobowa opieka weterynaryjna w przypadku zdarzeń 

drogowych 
1500,00 

8 Sterylizacja suczek domowych – dofinansowanie 50% 1000,00 

9 Kastracja psów domowych – dofinansowanie 50% 600,00 

10 Sterylizacja kotek domowych – dofinansowanie  50% 4000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 6 – Poz. 878



11 Kastracja kocurów domowych – dofinansowanie 50% 400,00 

12 Uśpienie ślepych szczeniąt 170,00 

13 Uśpienie ślepych kociąt 170,00 

14 Opieka nad zwierzętami bezdomnymi gospodarskimi 400,00 

15 Znakowanie zwierząt 200,00 

16 
Programy sterylizacji i kastracji psów, kotów, w tym 

kotów wolno żyjących. 
1200,00 

17 Pomoc zwierzętom dziko żyjącym 1200,00 

Poszczególne koszty mogą ulegać zmniejszeniu lub zwiększeniu w zależności od skali realizacji zadania. 

§ 35. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zawieranie umów z podmiotami, które będą świadczyły 

usługi, zgodnie z zapisami ustawy z dnia 19 września 2019r. Prawo zamówień publicznych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 7 – Poz. 878


		2023-03-27T13:18:51+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




